
UNIONE DEI COMUNI "VALLE DEL PATRI" 
CENTRALE UNICA DI COMMIITENZA .. 

Co.mane di Olstruraalt' Coml.RHi' di l'OOdachelJi FW'l:tina Comune di IWill .Miliei 

Ente Appaltante: Comune di Terme Vigliatore (ME) 

VERBALEN.1 
SEDUTA PUBBLICA TELEMATICA DEL 24/08/2020 

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA TELEMATICA, SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DI BANDO 
DI GARA PER L'AFFIDAMENTO per l'affidamento del servizio .di Progettazione Esecutiva dei 
"Lavori di Riqualificazione energetica del palazzo municipale sito in via dèl Mare , 69 nel 
comune di Terme Vigliatore'', ai sensi dell'art. 36, comma•2 lett. b), ed art. 95 comma 4 del 
D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.. CIG: ZC12CF9A5E. 

Importo a b.a. €. 24.827, 75 oltre CNP AIA ed IV A. ai sensi del comma 4 lett. b) dell'art. 95 del D.Lgs. 
n. 50/2016 e ss.mm. e ii; ' 

Il giorno 24 (Ventiquattro) del mese di Agosto dell'anno duemilaventi alle ore 10:30 presso la sede della Centrale 
Unica di Committenza dell'Unione dei Comuni "Valle del Patri", con sede presso il Comune di Terme Vigliatore Via 

F 

Del Mare, n. 69, l'Ing. Salvatore Ferrara, Responsabile della CUC, nella sua funzione di Presidente di Gara, assistito dai ~ì . 

Sigg. Sebastiano Fugazzotto, Istruttore Tecnico, componente del seggio di Gara, regolarmente costituito giusta 1 · 

Determina di nomina del Responsabile CUC n. 6 del 24/08/2020, e la Sig.ra Maria Alesci in cui funge anche da1 r -
Segretario Verbalizzante, si sono insediati nel seggio di gara per l'esperimento della procedura pubblica per -
l'affidamento dell'appalto del servizio in oggetto, la cui scadenza era fissata, sul portale Asmecomm, per il giorno 
24/08/2020 alle ore 9:00, e conseguente prima seduta nella stessa prevista alle ore 10:30. 

All'orario stabilito per l'apertura della busta contenente la documentazione amministrativa, il Presidente della seduta di 
gara, da inizio alle operazioni telematiche con l'apertura della seduta pubbl!ca. 

Premesso: 

- Che con determina a contrarre n. 183 del 20/05/2020 - reg. gen. n. 356/2020 il Responsabile dell'Area Tecnica del 
Comune di Terme Vigliatore, nonché RUP, Arch. Patrizia Santangelo, ha demandato alla Centrale Unica di 
Committenza dell'Unione dei Comuni "Valle del Patri" di avviare mediante esperimento di procedura negoziata senza 
previa pubblicazione di bando di gara, da esperirsi ai sensi dell'art.63 comma. 2 lett.c), e le modalità di cui all'art.36, 
comma 2 - lettera b) del d.lgs. 18/04/2016, n.50 e ss.mm.ii, con il criterio di aggiudicazione di cui all'art.95 comma 4 

lett. b) per l'affidamento del servizio di "Progettazione Esecutiva dei "Lavori di Riqualificazione 
energetica del palazzo municipale sito in via del Mare, 69 nel comune di Terme Vigliatore "; 
- Che la procedura di gara si svolge interamente per via telematica a mezzo di apposita piattaforma informatica di 
gestione delle gare; 
- Che alla procedura negoziata, da svolgersi ai sensi dell'art. 36, comma 2 lett. b), del d.lgs. n. 50/2016, di cui al D.LGS. 
56/2017 e ss.mm.ii , in modalità interamente telematica attraverso l'utilizzo della piattaforma raggiungibile al sito 
internet: http://www.asmecomm.it, messo a disposizione dalla Centrale Unica di Committenza Asmel consortile 
s.c.a.r.l., coh lettera di invito Prot. n.5 del 05/08/2020, sono stati invitati i seguenti operatori economici selezionati con 
le modalità indicate nella Determina a contrarre N . 183 del 20/05/2020 .,_. reg. gen. n. 356/2020: 



OPERATORE ECONOMICO PEC 

Ing; Francésco Simone Raineri francescosimone.raineri@ingpec.eu 

Ing. Igor La Spada igorlaspada@pec.it 

Arch. Barbara Silvestro barbarasilvestro@pec.it 

Ing. Salvatore Pirri salvatorepiri@ingpec.it 

Ing. Rosario Enzo Mollica rosarioenzo.mollica@ordineingegnerimessina.it 

Il Presidente di seggio alle ore 10:30 dichiara aperta la gara prevista per le ore 10:30 collegat~ al sistenia informatico 
della piattaforma telematica a mezzo di proprie credenziali fornitegli dal gestore della piattaforma telematica e solo a lui 
note, constata e fa constatare, che entro la scadenza dei termini stabiliti, (ore 9:00 del 24/08/2020) risultano pervenuti· 
ed acquisiti al sistema, complessivamente n. 3 plichi virtuali da parte dei seguenti operatori economici: 

OPERATORE ECONOMICO PEC 

Ing. Igor La Spada igorlaspada@pec.it 

Ing. Salvatore Pirri salvatorepiri@ingpec.it 
·-· 

Ing. Rosario Enzo Mollica rosarioenzo.mollica@ordineingegnerimessina.it 

Il Presidente accede alla piattaforma telematica sezione Albo fornitori, e.procede quindi, alla lettura dei file contenuti 
nelle cartelle informatiche denominate "Documentazione Amministrativa", al fme di provvedere alla verifica della 
documentazione richiesta per accertare il possesso dei requisiti richiesti ed ammettere, in caso affermativo gli opera~ori ' 
economici alla gara. · . 

, 
Dall'esame della documentazione amministrativa dei offerenti, scaturisce il seguente esito: 

Operatore Economico Esito 

Ing.
0 
Igor La Spada Ammesso con riserva 

~ Avvio soccorso istruttorio (carenza di documentazione amministrativa) · · 
Ing. Salvatore Pirri Ammesso con riserva 

Avvio soccorso istruttorio (carenza di documentazione amministrativa) 
Ing. Rosario Enzo Mollica Ammesso con riserva 

Avvio soccorso istruttorio (carenza di documentazione amministrativa) 

Dal controllo effettuato dal Seggio di gara risulta carenza di documentazione amministrativa, sanabile attraverso 
l'istituto del soccorso istruttorio avviato nella medesima seduta, e pertanto gli stessi operatori economici risultano 
ammessi con riserva alla fase successiva di gara; 

Alle ore 12,30 il Presidente di gara dichiara chiusa la fase di consultazione della busta telematica "A" contenente la 
documentazione Amministrativa. 
Il presente verbale sarà pubblicato all'albo pretorio on-line del Comune di Terme Vigliatore, sul sito istituzionale della 
Stazione appaltante www.comune.termeigliatore.me.it e su quello dell"Unione dei Comuni "Valle del Patri" 
www.unionevalledelpatri.it. 

Il Segretario Verbalizzante 
(Sig.ra Alesci Maria) 
f\,. o . . ~u (' 
~~' -,clL~ 


